АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021        № 57

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 31.05.2018 № 135

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ

«О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях приведения

муниципального правового акта в соответствие нормам действующего

законодательства Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.05.2018

№ 135 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной от 15.08.2019

№ 221) (далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Устава изложить в редакции:

«2.5. Для достижения целей, указанных в пункте 2.3 настоящего Устава,

Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности:

1) Образование дополнительное детей и взрослых, а именно:

 - образование в области спорта и отдыха, в том числе занятия спортом,

групповые или индивидуальные, включая занятия в спортивных лагерях и школах;

- образование в области культуры, в том числе предоставление обучения

в сфере искусств, драмы и музыки;

- деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе

деятельность по организации отдыха детей и их оздоровления в организациях

сезонного или круглогодичного действия, стационарного и (или) нестационарного

типа, с круглосуточным или дневным пребыванием;

- образование дополнительное детей и взрослых прочее.

2) Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений, а именно оказание

услуг (выполнение работ):

- организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий

в рамках комплекса ГТО;

2

- оценка выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО;

- организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных

на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих

способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса

к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурно-спортивной

деятельности.

Учреждение не вправе осуществлять виды деятельности, не предусмотренные

настоящим Уставом.».

1.2. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в редакции:

 «2.7. Учреждение реализует в полном объеме, на основании лицензии,

дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы, в том числе

в области искусств, следующих направленностей:

- художественной;

- технической;

- социально-гуманитарной;

- физкультурно-спортивной.».

  2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования

«Дом детского творчества закрытого административно-территориального образования

город Островной Мурманской области» (Падалка Н.Ю.) представить

в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2

по Мурманской области документы, необходимые для государственной регистрации

внесенных в Устав изменений, в соответствии с действующим законодательством.

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают

в силу с момента их государственной регистрации.

И.о. главы муниципального образования

                ЗАТО г. Островной             А.А. Фотеева